令和５年度第１回北海道高等学校ＰＴＡ連合会理事会　議事録

　　日　時　　令和５年７月29日（土）　13：30～16:40

　　場　所　　ＡＮＡクラウンプラザホテル札幌　24階　白楊

　　出席者　　理事　19名／23名　（正副会長５名／６名、監事３名／３名）

　　　　　　　　　　　　　※欠席理事　　校長：池田吉利(札大通)、吉野光(札北陵)、渡辺淳一(岩東)、

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 副校長：成田豪(石狩翔陽)

                           ※代理出席　　三原現道南支部事務局長（柏倉正の代理）

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐々木雅治留萌支部事務局長（我妻明の代理）

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　齊藤雄大日高支部副支部長（三好直樹の代理）

                           ※欠席役員          宮澤一副会長

　　　　　　　　　　　　　※道高Ｐ連事務局　　増田雅彦、中山厚紀

　　　　　　　　　　　　　※安全互助会事務局（増田雅彦）、永井進、小田島美香

□理事会成立確認　増田雅彦事務局次長が、出席者が定足数を超えており理事会の成立を確認した。

 □開会挨拶　　　　村井為敦会長

□自己紹介

□議長・議事録署名人選任

　　　議　長　　佐藤正宗（石狩支部長）

　　　議事録署名人　　佐藤正宗議長、森下亮監事

 □議　事

 １　道高等学校ＰＴＡ連合会・全国高等学校ＰＴＡ連合会の概要の説明

　　　増田事務局次長より両連合会の加入者状況、組織、役員（理事・委員長等）について現況を説

 　　明した。

 ２　令和５年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会総会議事録

     　増田事務局次長より６月９日に開催された総会の議事録の要点を説明した。

 ３　報告・確認事項

   (1) 全国高等学校ＰＴＡ連合会第１回委員会報告

　　　　健全育成委員会（海老田憲人副会長）、研修委員会（辻麻紀副会長）、進路対策委員会（村

　　　　井為敦会長）、調査広報委員会（堀川貴庸副会長）より報告を行った。

 　(2) 令和５年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業計画

 　(3) 令和５年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業日程

         増田事務局次長より(2)～(3)について説明を行った。

 　(4) 第72回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（後志大会）報告

         高田後志支部支部長より報告を行った。

 　(5) 第72回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会（宮城大会）

　(6) 高校生ＩＣＴ Conference 2023（札幌、帯広）

 　(7) 令和５年度全高Ｐ賠償責任補償制度加入校

         中山事務局次長より(5)～(7)について報告を行った。

 　(8) 第73回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（北見大会）開催要項（案）

         山野下結衣北見支部長より説明を行った。

 　(9) 令和５年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事務局校一覧

 　(10)北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業等ローテーション

         中山事務局次長より(9)～(10)について説明を行った。

   (11)北海道高等学校安全互助会関係説明

         増田事務局次長より説明を行った。

 □監事講評

     遠藤卓監事より監事講評を行った。

 □議長退任

     佐藤議長が退任した。

 □研修

 　  説明 「北海道高等学校安全互助会について」

 　    　　　　 　説明者  北海道高等学校安全互助会　事務局次長  永　井　　　進

　　　　　　　　　　　　令和 　　 年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長

　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人